
Síntese 
21 de março de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 54  - Seção  2 - pág. 49

Diário Oficial da União - Nº 54  - Seção  3 - pág. 104

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 26, DE 18 DE MARÇO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no 
artigo 140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 
56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR, 
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de 
Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 21 de março 
de 2016.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 520/2014

Termo de Credenciamento nº 520/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a ROC REABILITAÇÃO ORAL CLÍNICA SS - ME. 
Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.017414/2014-26. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/ MPF: n.º 2015NE000055, de 15/01/2015, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2015NE000042, de 12/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 
2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa 
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2015NE000597,
de 13/03/2015. Vigência: 15/03/2016 a 14/03/2021. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado SAMIR NAJJAR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo ao termo de credenciamento nº 068/2011. Credenciários: 
União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a 
ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS DE HOSPITAIS PRIVADOS DO DF. Objeto: 
incluir a alínea “l” à CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO e incluir o Anexo II. Data 
de Assinatura: 16/03/2016. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA 
LIMA e pelo Credenciado JOAQUIM DE OLIVEIRA FERNANDES. Processo nº 
08130.002400/2011-47.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
DESPACHOS DA PRESIDENTA DA REPÚBLICA

MENSAGEM
No 87, de 18 de março de 2016. Encaminhamento ao Senado Federal, para 
apreciação, do nome do Senhor PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE QUEIROZ, para 
exercer o cargo de Ministro do Superior Tribunal Militar, na vaga decorrente da 
aposentadoria do Doutor Olympio Pereira da Silva Junior.

Diário Oficial da União - Nº 54  - Seção 1 - pág. 1


